finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per acquisizione 

sistemi di videosorveglianza e servizi connessi per le Basi della 

Marina Militare, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, per un valore massimo di € 24.000.000,00 

(ventiquattromilioni/00), in regime di non imponibilità I.V.A., ai 

sensi dell’articolo 72 del D.P.R. n. 633 del 26.10.1972, in quanto 

trattasi di impresa inserita nell’ambito del più ampio Programma 

Defence Information Infrastructure (DII) e finalizzata a sostenere e

[...]

manutenere la trasformazione net-centrica dello strumento militare 

promossa in ambito NATO per una maggiore interoperabilità dei 

“Sistemi Difesa”, come determinato da BILANDIFE nel fg. prot. n. 

9683 in data 24.10.2023; 

- nell’ambito del valore dell’appalto, stimato i costi della 

manodopera in € 3.600.000,00 (tremilioniseicentomila/00) e i costi 

per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso in  

€ 36.000,00 (trentaseimila/00); 

- previsto, per l’attività di cui trattasi, che le risorse finanziarie da 

destinare agli incentivi per lo svolgimento delle funzioni tecniche di 

cui all’articolo 45 e all’allegato II.10 del D. Lgs. n. 36/2023 saranno 

individuate sulla base dell’importo di ogni singolo contratto di

[...]

successive fasi di adesione per mezzo di contratti attuativi; 

- assicurato la copertura finanziaria per il pagamento del contributo 

ANAC quota Stazione Appaltante per un importo di € 880,00 

(ottocentottanta/00); 

- comunicato che l’importo complessivo dell’affidamento, pari ad  

€ 24.000.000,00 (ventiquattromilioni/00), troverà copertura 

finanziaria sui capitoli di bilancio di F.A.; 

CONSIDERATO: 

- che l’attività oggetto della presente procedura va assicurata senza 

soluzione di continuità e risponde a necessità consolidate di natura 

imprescindibile e ripetute nel tempo la cui mancanza